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I dette nummer kan du 
læse om et nyt samarbejde 
med DUK vedrørende et 
karitativt projekt. Vi har 
store forventninger til sam-
arbejdet, hvor vi med start 
i 2024 får mulighed for at 
støtte et udvalgt projekt 
med hjælp til konkrete op-
gaver. Der er også nyheder 
fra tre af vore projekter. 

Vi har modtaget rapport fra 
Sydsudan, hvor vi støtter 
skoleuddannelse af børn. 
I halvårsrapporten fra 
CHILD projektet i Kenya, 
er der nyheder om den 
erhvervsrettede uddannelse 
og de udfordringer der 
bliver i 2024. Endelig er 
der kort nyt fra børnehjem-
met ’Reden MONG THO’ 
i Vietnam, hvor vi giver 
støtte til mælk og bleer til 
de mindre børn.

Vi mangler stadig e-mail 
på mange af vore bidrag-
ydere. Du opfordres til at 
informere os om din e-
mail, hvis vi ikke allerede 
har fået den. 

I løbet af efteråret kommer 
vi til kirkekaffe i seks me-
nigheder og fortæller om 
Sankt Vincent Gruppernes 
arbejde. Det glæder vi os 
meget til. Vi besøger også 
gerne andre menigheder, 

hvis det ønskes. Kontakt os 
for nærmere aftale.

Vi har fået anmodning om 
hjælp til to nye projekter i 
henholdsvis Kenya og DR 
Congo. Vi har haft møde 
med forslagsstillerne og 
afventer nærmere oplys-
ninger.

Vi håber på jeres fortsatte 
støtte til vore projekter, og 
ønsker alle et godt efterår.

Bestyrelsen

Oplag 900

Pjecen udgives fire 
gange om året og sendes 
gratis til alle der ønsker 
at modtage den.
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Nyamlell – Sydsudan

Arbejdet med at give og udbrede skoleun-
dervisning til flere tusinde børn og unge 
mennesker fortsætter ufortrødent i og om-
kring Nyamlell by og sogn i Sydsudan, 
med Sankt Vincent Gruppernes støtte. 
Hvor de tre (3) katolske præster i Nyam-
lell sogn også vejleder og har ansvaret for, 
samt fører opsyn med førskole og grund-
skole undervisningen i sognets katolske 
skoler, ud over deres daglige kirkelige 
virke for 18.264 familier, der i 2022 bl.a. 
indebar 1.714 dåbens sakramenter og 763 
første kommunion for børn og unge, i et 
sogn ca. på størrelse med Sjælland.

F.eks. forberedes undervisning i landsby-
er omkring Nyamlell by ved, som det før-
ste, at opføre endemuren af et fremtidigt 
klasselokale, som så bruges som tavle, 
hvorefter undervisningen kan begynde. 
Klasselokalet færdiggøres så efterhånden 
som man får samlet penge ind til at fær-
diggøre klasselokalet lidt efter lidt.

Dette arbejde fortsætter ufortrødent 
selvom og samtidig med at Nyamlell by 
og sogn i 2022 havde store oversvømmel-
ser i regntiden, så folk der blev ramt af 
oversvømmelserne måtte indkvarteres
på kirkens område i op til fire måneder og 
hjælpes med fødevarer og andre fornø-
denheder. Samtidig med at der er og har 
været borgerkrigslignende tilstande i Syd-
sudan siden juli 2013, og at der de seneste 
to-tre måneder er indrejst ca. 250.000 
flygtninge i det nordlige Sydsudan, lige 
nord for Nyamlell, fra Sudan hvor der er 
udbrudt bogerkrig.

Du kan støtte projektet ved at 
indbetale et beløb på 

Reg.nr. 3667 kontonr. 1097164 eller 
Mobile Pay 19379. 

Mærk indbetalingen Sydsudan.



Nyheder fra CHILD projektet

I sin seneste rapport skriver Holidah Mi-
hango om status for centerets erhvervs-
rettede uddannelse og giver et eksempel 
på centerets arbejde. I budgettet for 2024 
beskriver Holidah nogle af de udfordrin-
ger de står overfor.

Erhvervsrettet uddannelse
Det går rigtig godt med uddannelse af en 
del unge piger, der er med på både frisør- 
og skrædderkurser. I år har vi haft 12. 

semester, som sluttede i februar 2023, og 
13. semester, som sluttede i august 2023. 
Pigerne er virkelig fast besluttede på at 
opnå færdigheder til at starte deres egen 
virksomhed. Der er høj arbejdsløshed og 
mangel på tilfældigt arbejde. Vi skal nu 
udlevere 9 symaskiner til tidligere skræd-
derstuderende, som har fundet steder, 
hvor de kan starte deres egne virksom-
heder.

Case study
Ovenstående pige er Mitchell Wangari. 
Hun er 4 år gammel. Hendes mor har 
ikke været i stand til at indmelde pigen 
i skole på grund af manglende skole-
penge. Moderen tager hjemmefra meget 
tidligt om morgenen på jagt efter tilfæl-
digt arbejde og kommer tilbage sent om 
aftenen. Pigen bliver ved deres dørtrin 
uden noget at spise hele dagen, indtil 
moderen kommer tilbage enten med 
noget eller ej. Når moderen kommer 
uden mad, siger hun til pigen, at hun 
skal drikke to kopper vand og sove. Hun 
vil vække hende, når maden er klar. 
Når hun vågner den følgende morgen, 
forsikrer moderen hende om, at Gud vil 
sørge for det næste måltid.

CHILD Projektet besluttede at sætte 
hende i en nærliggende skole som 
dagpleje. I det mindste kan hun være 
i stand til at få måltider og lære noget, 
før hun når alderen til at tilmelde sig 
folkeskolen.



Udfordringer i 2024
Mad er blevet den dyreste ting i vores 
land, og dette har i høj grad påvirket 
vores budget. Alle priserne på råvarer er 
fordoblet, og det er på grund af stignin-
gen i brændstof. Selv i går har de øget 
brændstofprisen igen, og derfor vil prisen 
på maden og alle råvarer igen ændre sig 
ved udgangen af denne måned (september 
2023).

Regeringen har nu indført et spisepro-
gram mod et gebyr, hvor et barn vil blive 
forpligtet til at betale 1500 KES om året 
for mad. Der skal også betales yderligere 
1500 KES om året som skolerne beteg-

ner som et afhjælpende gebyr. Ifølge 
regeringen er der gratis skolegang, men i 
virkeligheden er skolegang dyr i Kenya. 
Så mange børn går ikke i skole, blot fordi 
forældrene ikke har råd til at betale for 
at indskrive barnet i skolen. Det er her 
CHILD projektet spiller en stor rolle i at 
sikre, at børn kan få uddannelse.

Du kan støtte CHILD projektet 
ved at indbetale et beløb på 

Reg. nr. 3667, Konto nr. 1097164  
eller MobilePay 19379. 

Mærk indbetalingen CHILD.

Nyt fra børnehjemmet  
i Mong Tho, Vietnam
Fr. Paul Nguyen Duc Thien, der er an-
svarlig for børnehjemmet ’Reden MONG 
THO’ har sendt en kort rapport.  Han 
skriver bl.a.:

I øjeblikket har vi 29 børn, fra 11 
måneder til 15 år gammel. Der er 8 børn 
mellem 6 og 15 år som går i skole, 16 
børn i alderen 2-3 år som går i børneha-
veklasse, og endelig har vi 5 børn under 
to år.

De kvartalsvise driftsomkostninger er 
på ca. 82.200 Kr. SVG støtter projektet 
med 12.500 kr. i kvartalet, som dækker 
udgifterne til mælk og bleer.

Reden MONG THO administreres 
p.t. af to søstre af Det Guddommelige 
Forsyns Orden og 5 medhjælpere, som 
arbejder dag og nat for at passe og pleje 
børnene.

På vegne af alle vores frivillige og for-
ladte børn på Reden MONG THO vil jeg 
gerne takke SVG og alle de velgørere, der 
i øjeblikket bor og arbejder i Danmark.

Du kan støtte projektet ved at indbe-
tale et beløb på Reg. nr. 3667, Konto nr. 
1097164 eller MobilePay 19379. Mærk 
indbetalingen Vietnam-4.



Jeg vil støtte Sankt Vincent Grupperne med:

□ 100 kr. □ 200 kr □ 350 kr  □ 500 kr  .

□ Andet beløb ______________

□ Jeg bekræfter, at betalingen af medlemkontingent må trækkes 
fra mit første bidrag. Det årlige kontingent er 50 kr.

____________________________________________
Projekt jeg vil støtte (kan udelades)

_________________________________________
Navn

___________________________________________
Adresse

_____     ____________________________________
Postnr.	  By

____________________________________
CPR-nr (udfyldes for at aftalen kan oprettes)

___________________________________________
E-mail adresse

___________________________________________
Dato og underskrift

□ februar

□  maj

□ august

□ november

Det valgte beløb trækkes 
fra kontoen hver af de 
afkrydsede måneder:

D
enne side indsendes

til Sankt V
incent

G
ruppernes kasserer

Du kan få fradrag for gaver til Sankt Vincent Grupper-
ne, der er godkendt som velgørende forening af SKAT.

Du kan højst få fradrag for 17.700 kr. i 2023. 
Du får automatisk dit fradrag, hvis du har givet os 

dit cpr-nr. Skat har sat en bagatelgrænse på 200 kr. for 
fradraget.

Fradragsregler

Når du er tilmeldt Betalings
service, får du kort før din 
indbetaling en oversigt fra 
Nets, så du kan holde øje med, 
hvor meget der trækkes den 
pågældende måned. Nets træk-
ker pengene fra din konto den 
10. i måneden – i de måneder, 
hvor du har oplyst, at du 
ønsker at støtte Sankt Vincent 
Grupperne. Du kan til hver en 
tid stoppe indbetalingen ved 
henvendelse til din bank eller 
til Sankt Vincent Grupperne.

Når vi har modtaget din 
tilmelding, sender vi en mail 
med dit medlemsnummer 
og en link til tilmelding hos 
Nets. Her skal du anføre dit 
cpr nummer, kontonummer og 
medlemsnummer og godkende 
PBS tilmeldingen. Alternativt 
kan du tilmelde betalingen i 
din netbank. Her skal du bruge 
følgende information:

PBS nummer: 08398666
Deb.grp.nr. 00001

Betalingsservice



Sankt Vincent Grupperne (SVG) og Dan-
marks Unge Katolikker (DUK) indleder 
et samarbejde vedrørende et karitativt 
projekt.

Samarbejdet vil omfatte besøg hos et 
eller flere af SVG’s samarbejdspartnere 
i Syd af et antal DUK medlemmer, som 
skal bistå med forskellige arbejdsopgaver. 
Desuden vil DUK etablere en landsdæk-
kende pengeindsamling til fordel for et 
engangsprojekt hos samarbejdspartneren.

SVG har fået tilsagn fra flere af vore 
18 samarbejdspartnere i Syd, der er 
interesseret i at få besøg af en gruppe 
unge fra DUK og har sammen med DUK 

Samarbejde med DUK 
om karitativt projekt 

udvalgt projekterne i Ungarn og Indien 
(Mother&Child). På DUK’s årsmøde i 
november vil det blive besluttet, hvilken 
af de to projekter der skal besøges i 2024.

Vi glæder os meget over, at det med 
samarbejdet bliver muligt at hjælpe 
udvalgte projekter med praktisk hjælp, 
udover den økonomiske støtte som vi 
løbende udbetaler. 

Samarbejdet vil blive forankret i en 
samarbejdsaftale, hvor opgaver og ansvar 
for SVG og DUK vil være beskrevet.

Vi ser frem til det videre samarbejde 
med DUK.



Afsender: Sankt Vincentgrupperne // v. Stig Gelslev // Vejgårdsvænget 25 // 3520 Farum

SVG ønsker 
din e-mailadresse
Bestyrelsen har startet interne drøftelser af, hvordan orga-
nisationen i fremtiden ønsker at kommunikere nyheder om 
sine projekter til medlemmerne. 

Den nuværende kommunikation sker via fremsendelse 
af den trykte pjece 4x om året, fremsendelse af den trykte 
pjece i digital udgave via kendte e-mails og endelig i form af 
nyheder på hjemmesiden og via Facebook.

Trykning af pjecen koster SVG mange penge og portoud-
giften til Postnord er også en betragtelig udgift. Tilsammen 
kostede fremstillingen og forsendelsen 43.000 kr. i 2022. 
Disse omkostninger kunne i stedet for blive anvendt 100% 
til direkte støtte til projekterne. 

Bestyrelsen overvejer, om vi på et tidspunkt skal erstatte 
den trykte pjece af månedlige nyhedsbreve (udsendt pr. e-
mail) og en årlig mere omfattende rapport.

Dette vil give en stor besparelse, men forudsætter at vi 
har e-mail på alle der modtager den trykte pjece, hvilket 
langtfra er tilfældet i øjeblikket.

Derfor opfordrer bestyrelsen nu alle medlemmerne til at frem-
sende sin e-mail til kassereren: stig@vincentgrupperne.dk


